
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

Giussano, 22/03/2019 Determinazione  n. 210/2019 

 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE, MEDIANTE PASSAGGIO 

DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE AI SENSI 

DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 ED INTERAMENTE RISERVATA ALLE 

CATEGORIE PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/1999, DI N. 

1 UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO ED A TEMPO PARZIALE NELLA MISURA 

DEL 55,55,% DI “ISTRUTTORE FINANZIARIO” – SETTORE ECONOMICO 

FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA - CATEGORIA C. APPROVAZIONE 

VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.  

 
 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona, 
   
 Premesso che con propria determinazione n. 51 del 29 gennaio 2019 è stata indetta, tra 
l’altro, una procedura pubblica di mobilità esterna per la copertura a tempo indeterminato ed a 
tempo parziale nella misura del 55,55% di un posto, interamente riservato alle categorie 
protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, di “Istruttore Finanziario” - Settore Economico 
Finanziario e Servizi alla Persona – cat. C, secondo i termini e le modalità dello schema di bando 
allegato alla determinazione medesima quale parte integrante e sostanziale; 
 
 Rilevato che le operazioni selettive sono state espletate a cura della Commissione 
esaminatrice, costituita con propria determinazione n. 100 del 19.2.2019, nella seduta del 20 
marzo 2019; 
 
 Visto il verbale delle operazioni selettive rassegnato dalla Commissione esaminatrice da 
cui risulta che il curriculum dell’unico candidato ammesso alla procedura selettiva non ha 
ottenuto il punteggio minimo (21 punti) stabilito per l’ammissione al colloquio; 
 
 Accertata la regolarità della procedura seguita; 
 
 Ritenuto pertanto doversi provvedere alla approvazione del verbale anzidetto e 
dichiarare conseguentemente conclusa la procedura de quo; 
  
 Visto il Bilancio di previsione 2019-2020-2021, redatto secondo gli schemi di cui al D. Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del  22 gennaio  
2019, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 in data 12 marzo 2019, esecutiva ai 
sensi di legge, avente ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2020-2021 e Piano 
della Performance: approvazione”; 

 
 Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  
 
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;  
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 Visti i Decreti Sindacali n. 32 del 31 dicembre 2014 e n. 9 del 22 marzo 2018 relativi al 
conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa né accertamenti 

in entrata; 
 
Su proposta del Responsabile del Procedimento, Sig.ra Renza Tramarin, Funzionario 

Responsabile del Servizio Personale;  
 

D E T E R M I N A 

 
 
1) di approvare, nel testo acquisito e depositato agli atti d’ufficio, il verbale della 

Commissione esaminatrice della procedura pubblica per l’assunzione, mediante passaggio 
diretto di personale tra Amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 
ed interamente riservata alle categorie protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, di 
n. 1 unità a tempo indeterminato ed a tempo parziale nella misura del 55,55% di “Istruttore 
Finanziario” - Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona - Categoria C, relativo 
alla seduta unica in data 20 marzo 2019, da cui risulta che l’unico candidato ammesso alla 
procedura selettiva non ha ottenuto il punteggio minimo (21) stabilito per l’ammissione al 
colloquio; 

 
2) di dichiarare conclusa la procedura pubblica per l’assunzione, mediante passaggio diretto di 

personale tra Amministrazioni diverse ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 ed 
interamente riservata alle categorie protette di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999, di n. 1 
unità a tempo indeterminato ed a tempo parziale nella misura del 55,55% di “Istruttore 
Finanziario” - Settore Economico Finanziario e Servizi alla Persona - Categoria C.  

 
   
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI ALLA PERSONA  
 Marco Raffaele Casati  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 210/2019 del 22/03/2019 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI 

PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 

N. 165/2001 ED INTERAMENTE RISERVATA ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI 

ALL’ART. 1 DELLA LEGGE N. 68/1999, DI N. 1 UNITÀ A TEMPO 

INDETERMINATO ED A TEMPO PARZIALE NELLA MISURA DEL 55,55,% DI 

“ISTRUTTORE FINANZIARIO” – SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI 

ALLA PERSONA - CATEGORIA C. APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 

ESAMINATRICE.  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

      

 

 

Giussano, 22/03/2019      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 Marco Raffaele Casati 

 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 


